
ége:,""k°'k"ky

úroveň ověřeni žadatele:

Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

e-mailem

PID žádosti

* K U M S X Q 2 7 Y H 3 A *

ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

jDotace pro rok:

iOdvětň:

ĹNázev projektu:

2020 Evidenční číslo: mšk 1342212020

kultury a památek

Podpora aktivit PLATO v roce 2020

Žadatel:

Název: PLATO Ostrava, příspěvková organizace
Právní forma žadatele: 331

Sídlo žadatele:
ulice: Prokešovo náměstí
obec: Ostrava

jtelefon: fax:
e-mail:

Ly,e_b_oyá stránka: www.plato-ostrava.cz

'Zástupce žadatele:
'Titul: jméno , Příjmení
Mgr. Marek pokorný

IČO: 71294538 DIČ: CZ71294538

č. popisné 1803
lČ. orientační 8
fSČ: 70200

ID datové schránky: c953qqh

Funkce a právni d.ů.vod zastoupení:
ředitel

Bankovní spojení
lČído účtu žadatele: 115-2926620237
|Název banky.: Komerční banka, a.s.

Bankovní spojeni zřizovatele:
|Název zřizovatele: statutární město Ostrava
íČklo účtu zřizovatele: 27-1649297309
1Název banky zřizovatele: Česká spořitelna, a.s.

Kód banky: 0100

IČO zřizovatele: 00845451

Kód banky zřizovatele: 0800

KUMSX027YH3A



lOsoby s podílem v žadateli:
lČO/datur.narozenÍ: Název/obchodni firma/jméno, příjmení, bydliště:

[j jAno g Ne

lOsoby, v nichž má žadatel přímý podíl:
IČO: Název/obchodní firma:

, O jAno , m Ne _
výše podílu v %
0,00 %

2



PROJEKTOVÁ ČÁST

Název projektu

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
j(obdobĹ na které bude dotace poskytnuta)

Podpora aktivit PLATO v roce 2020

Termín zahájení 1,1.2020
projektu:

Termín ukončení
projektu: 31.12.2020

Termín konáni akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)
Účel, na který bude dotace po$kytnuta (stručný popis)
Podpora celoročních aktivit zastřešených tématem Intenzity 2020, nadregionálnIch projektů (divadelní festival NORMA 2020, koncertní
série) a vzdělávacích aktivit určených obyvatelům Ostravy a Moravskoslezského kraje (pro všechny typy škol a veřejnost).

|Odůvodněni žádosti:
Stručný cIl projektu (způ8ob či pogtup jeho dosaženi, kvantifikace měňtelných cňů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoňálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cilových skupin a z hlediska roz8ahu změn vzhledem k souča8nému stavu

l) zvýšená kvalita a rozsah aktivit určených regionálnim a nadregionálním návštěvníkům:
Celoroční programová nabídka PLATO zaměřená na oblast současného umění (výstavy, večerní program, program pro komunity, vzdělávací projekty, festivaly) nemá v
Moravskoslezském kraji a ČR obdoby, a to jak kvalitativně, tak rozsahem a kontinuiOu. Mezinárodní projekty jako celoroční výstavní cyklus Intenzity 2020, festival
autorského divadla NORMA 2020 nebo koncertní séňe 2020 jsou zastoupeny výraznými osobnostmi ze světa současného umění a zpracovávají aktuální témata, jimiž se
zabývají tvůrci po celém světě. Ambiciózni a experimentální programová skladba přitahuje a stále vice rozšiřuje návštěvnickou základnu PLATO z řad regionátnIho a
celorepublikového publika.

2) Kontinuální komunikace vůči regionálnImu a nadregionálnimu publiku:
PLATO od svého vzniku CÍIÍ na regionálni a české publikum, jemuž umožňuje setkávání se současným uměním a umělci z celého světa, a užívá k tomu adekvátní
komunikační prostředky. Důsledně myslí i na zahraniční návštěvníky regionu a komunikačně nabízí materiáiy v anglické jazykové mutaci. Tento základni standard si
PLATO chce udržet i pro rok 2020, protože počet zahraničních návštěvníků i zahraniční mediálni reňexe vzrůstá.

3) Zvyšováni kompetenci a podpora kreativity a talentů v regionu
PLATO nabídne atypické, inovativní formáty zprostředkování současného umění a budování kompetenci pro jeho vnímáni u jeho adresátů i budoucích tvůrců. l v roce
2020 bude PLATO úzce spolupracovat se středními uměleckými školami v kraji a Fakultou umění Ostravské univerzity. V tomto roce PLATO opět nabídne kromě výstav
také sérii přednášek, prezentaci, debat, projekci a rodinných workshopů určených laické a odborné veřejnosti. Posláním PLATO je nabízet publiku nejvyšší možnou úroveň
prezentace současného umění a podporovat vznik nových uměleckých děl, což budeme samozřejmě naplňovat i v roce 2020.

4) Kontinuita edukačních aktivit pro MŠ, ZŠ a SŠ v kraji
Bohatá síť škol z Moravskoslezského kraje (Krnov, Opava, Frýdek-Mistek, Odry a další), se kterou PLATO spolupracuje v rámci vzděláváni, bude nadále rozšiřována, a to
prostňednictvim nové nabídky edukačních programů 2020 realizovaných v PLATO nebo přímo ve školách. PLATO opět uspořádá Letní akademii pro pedagogy 2020, dva
turnusy příměstských táborů pro děú a sérii odpoledních kroužků pro teenagery.

Územní působnost projektu:
Místo realizace:

Moravskoslezský kraj
Ostrava - město

4



Osoba odpovědná za realizaci projektu:
jméno
Funkce: programová a projektová manažerka
Telefon:

Celkové předpokládané výdaje projektu:

z toho:
Požadovaná výše dotace v Kč:
dotace je požadována jako E3 Neinvestční
částky pro neinvestiční část 18 004 000 KČ
vlastní zdroje:
|ciztzdroje:

přIjmení:

E-mail:

500 000 Kč

18 004 000 Kč

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce
l projektu

2 %
O lnvestiční

Struktura cizích zdrojů spofufinancování
poskytovatel:
Ministerstvo kultury ČR
zahraniční zdroje (česko-německý fond budoucnosti, velvyslanecM)
součet = částka uvedená v ciz/ch zdro//ch

investiční část
16 484 000 Kč 92 %

1 020 000 Kč 6 %

částka:
970 000 Kč

50 000 Kč
1 020 000 Kč

Nákladový rozpočet: _ _ , .
Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna. Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

5



Čestné prohlášeni za účelem poskytnuti dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

lOdvětví kultury a památek

|Název projektu:

Žadatel:
Sídlo l adresa:
IČO:

@stupce žadatele:

Podpora aktivit PLATO v roce 2020

PLATO Ostrava, příspěvková organizace
Prokešovo náměstí 8/1803, Ostrava 70200
71294538

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

[j je g není plátce DPH,
[j může g nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

· nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišt'ovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečeni a Celní správě
České republiky (rozhodnuti o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnuti o povoleni splátkování se považuji za
vypořádané nedoplatky).

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

· projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

· není obchodní společností, ve které veřejný Rinkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. C) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve
znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jim
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

3. Prohlášení k podpoře de minimis

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

m ka!endářní rok.
[j hospodářský rok (začátek 1.1.2020

Podniky propojené s žadatelem o podporu

, konec 31.12.2020 ).

6



Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud ityto subjekty mezi sebou mají některý z následujIách
vztahů:

a) jeden subjekt vlastni vÍce než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat vÍce než 50 % členů správního, řídÍcÍho nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat vÍce než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, vÍce než 50 % hlasovacIch práv, ná|ežejÍcÍch akcionářům nebo společnIkům, v daném
subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím jednoho nebo vÍce dalších
subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnuji osoby zapsané v základním registru
právnických osob, podnikajÍcÍch fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o
základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel prohlašuje, že

0
[J

ne,n,í ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
ve výše uvedeném smyslu propojen s následujíckni podniky:

Název/Obchodni firma podniku/jméno a
přIjmení

SIdío/Adresa 1ČO/Datum narozeni

.žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

g nevznikl spojením podniků či nabytím podniku
CI vznikl spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:
EJ nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

výše uvedené změny spočÍvajÍcÍ ve spojeni či nabytí podniků

jsou již zohledněny v Centráinim registru podpor malého rozsahu
Cl nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu

7



Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

13
[J

!!evz,n,i,k,l, rozdělením {rozštěpením nebo odštěpením) podniku.
vznikl rozdělenIm níže uvedeného podniku:

Název/Obchodni firma podniku Sídlo IČO

a převzal jeho činnost, na něž byla dřive poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny nás|edujÍcĹ (dříve
poskytnuté) podpory:

Datum poskytnuti Poskytovatel Částka v KČ

výše uvedené změny spočÍvajjcí v rozdělení podniků

[j jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu
g nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu

4. Žadatel níže svým podpisem

· potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

· se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

Místo a datum:
Ostrava

Jméno a podpis zástupce žadatele

22.01.2020

8


